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 Дел. Бр. 09 – 3/1-1 

23. 03. 2022 
 
 Во согласност со Законот за урбанистичко планирање,  Сл.весник на Р.М. бр.32 од 
10 02 2020  го донесувам следното: 
 

РЕШЕНИЕ 
за одредување на одговорен планер и соработници: 

 
 

лицето 
 

Марјан Шукуроски дип. инг. арх. – Овластување за планер      бр. 0.0060 
 
се одредува за одговорен планер и 

 
Лицата: 

 
Роми Ж. Иваноска   дипл. инг.арх.    овластување за планер  бр. 0.0483 
Лидија Шукуроска   град. инг. 
Ана Иваноска           маг.    инг. арх. 
Ордан Јолески        дипл. ел. инг.   овластување за проектнт   А бр. 4.0250 
 
Се одредуваат за соработници при изработка на 
 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

за комплекс со намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија, 
поточно Г2.3 – млинови, дробилици, отпади за метал со преси на к.п. 4160, 4159, 4158, 

4154 и 4153, во КО Варош, општина ПРИЛЕП. 
 
 
 

Образложение: 
 Во согласност со Законот за урбанистичко планирање,  Сл.весник на Р.М. бр. 32 
од 10 02 2020г.  погоре наведените лица ги исполнуваат условите пропишани согласно 
позитивните законски прописи.   
   
 
  
 
         "ИЗОФАС" ДОО -  Прилеп                                                       
                                             Управител: 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
за комплекс со намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија,  
Г2.3 – млинови, дробилици, отпади за метал со преси на к.п. 4160, 4159, 4158, 4154 

и 4153, во КО Варош, општина ПРИЛЕП. 
 
 

 
ВОВЕД: 

Врз основа на член 62 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.32 од 
Септември 2020год) изработена е Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, за комплекс со намена Г2 – лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија, поточно Г2.3 – млинови, 
дробилици, отпади за метал со преси на к.п. 4160, 4159, 4158, 4154 и 4153, во КО 
Варош, општина ПРИЛЕП. 

 
 

 
1. ПРЕДМЕТ НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМАТА 

Реализацијата на стопанските капациети е во функција со одредбите на Просторниот 
план на Република Северна Македонија за концентрирана дисперзија на стопанските 
активности. 

Дејноста која треба да се одвива во планираниот проектен опфат е складирање и 
обработка на метални елементи. Во рамките на комплескот ќе има дел за складирање на 
различни метални елементи, акако и објекти во кои ќе се врши сечење, преработка и  
препаковање на метални предмети. 

  
Поради тоа потребно е да се обезбеди соодветен простор за складирање и за 

работа, со неоходен  приклучок кон електродистрибутивна мрежа, како и обезбеден 
непречен пристап во и од парцелата. 

 
Согласно добиеното известување од општина Прилеп  за одобрена Иницијатива за 

изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план заведена под бр. 10-
32471  од 27 12 2021 год, со бр. од општина прилеп – 10-2621/1 се изработува Проектна 
програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план.   
Опфатот се предвидува на к.п. 4160, 4159, 4158, 4154 и 4153, во КО Варош, општина 
ПРИЛЕП. 
 

Согласно потребите на инвеститорот и согласно Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РСМ бр.32/2020 год) како и Правилникот за урбанистичкото планирање 
(Службен весник на РСМ бр.225/2020год), урбанистичка проектна документација, се 
предвидува да биде со класификација на намена Г2 – лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија, поточно Г2.3 – млинови, дробилици, отпади за метал со преси. 
 Урбанистичкиот проект кој е предмет на донесување треба да овозможи изградба на 
објекти од втора категорија на градба. 
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2. ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА 
 
 АНАЛИЗА НА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА: 
 

Опфатот се наоѓа во КО Варош во општина Прилеп во непосредна близина на 
стопанскиот комплекс за складирање и преработка на метални предмети и преси, на ДООЕЛ 
„Даскало“. До опфатот се пристигнува преку Р 1306 Прилеп – Крушево, а на растојание од  ~ 
600м, после комплесот на “Микросам“ Прилеп, од десна страна, се врти десно кон постоечки 
некатегоризиран пат – на к.п. 4147, преку кој се влегува најпрво кон к.п 4153, а потоа кон 
останатите к.п. кои се поредени една позади друга, односно кон 4154, потоа кон 4158, потоа 
кон 4159 и на карај кон 4160. 
Опфатот од северо западната страна се граничи со к.п. 4150, од северо источната страна со 
пристапниот пат – к.п. 4147, од југо исток со к.п. 4155, 4157, 4162 и со 4161, додека од југо 
запад се граничи со к.п. 4171. 

 
 Опфатот е на просечна надморска восина од ~ 623.50м, со благ пад кон југо запад од 

околу 1% што е поволно за решавање на комунална инфраструктура.  
Поточно највисоката висинска кота е на југоисточната страна со 624,38м,  додека 

најниската е на 622.81 која се наоѓа на северозападната страна од опфатот. 
Катастарските  парцели  бр. 4153, 4154, 4158, 4159 и 4160 се со различна намена и 

тоа: 
К.п. 4153 е со различна намена – катастарска култура – “нива“ и “зз“ со површина од 

1616м2, како и со “гз“ и зпз1 – вештачки неполодни земишта“ и земиште под зграда со 
површина од 50м2, класа 3 и е надвор од градежниот реон, односно се  сместани во место 
викано Разлеиште. 

К.п. 4154 е со различна намена – катастарска култура – “нива“ и “зз“ со површина од 
719 м2, како и со “гз“ и зпз1 – вештачки неполодни земишта“ и земиште под зграда со 
површина од 174 м2, класа 2 и е надвор од градежниот реон, односно се  сместани во место 
викано Разлеиште. 

К.п. 4158 е со различна намена – катастарска култура – “нива“ и “зз“ со површина од 
602 м2, како и со “гз“ и зпз2 – вештачки неполодни земишта“ и земиште под зграда со 
површина од 37 м2, како и “гз“ и “гиз“  - градежно изградено земјиште со површина од 480 
м2, класа 2 и е надвор од градежниот реон, односно се  сместани во место викано 
Разлеиште. 

К.п. 4159 е со различна намена – катастарска култура – “нива“ и “зз“ со површина од 
412 м2, како и со “гз“ и зпз1 – вештачки неполодни земишта“ и земиште под зграда со 
површина од 23 м2, класа 2 и е надвор од градежниот реон, односно се  сместани во место 
викано Разлеиште. 

К.п. 4160 е со различна намена – катастарска култура – “нива“ и “зз“ со површина од 
535 м2, како и со 50000 1 (под зграда)  со површина од 57м2,  односно 7000 (двор) – со 
површина од 505 м2, класа 2 и е надвор од градежниот реон, односно се  сместани во место 
викано Разлеиште. 

 
 
 АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ: 
 Со урбанистичката документација потребно е да се предвиди градежна парцела со 
група на класа на намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија, 
поточно Г2.3 – млинови, дробилици, отпади за метал со преси, кои може да се 
организираат на оваа површина. 

Проектниот опфат е со површина од 4760,14м2, односно 0.47ха. Пристапот до 
проектниот опфат е преку постоен некатегоризиран јавен пат на к.п. 4147.  
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 Просторот представува одржлива средина за урбанистички развој со основна класа 
на намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија, поточно Г2.3 – 
млинови, дробилици, отпади за метал со преси. 

Со оглед дека во рамките на парцелaта не постојат подземни или надзени 
инсталации, а теренот е со благ пад од северо исток кон северозапад од околу 1% што е 
поволно за решавање на комунална инфраструктура  и просторот треба  да се организира се 
цел да се постигне оптимално функционално техничко решение. 
  
  
 
3. МЕТОДОЛОГИЈА НА УП 
 
 Урбанистичко проектната документација, да се изработи согласно: 
 

 - Законот за Урбанистичко планирање (Службен весник на РМ, бр.32 од 10 02 
2020год.)  

- Правилникот за Урбанистичко планирање (Службен весник на РМ, бр.225 од 18 09 
2020год.) и Правилникот за изменување и дополнување на правилникот за Урбанистичко 
планирање сл.в. бр. 219 од 23 09 2021.  

- Правилникот за поблиска содржина, форма и начин на обработка на ГУП, ДУП, УПС, 
УПВНМ и Регулациски план на ГУП, формата, содржината и начинот на обработка на 
Урбанистичко-плански документации и Архитектонско-урбанистички проект и содржината, 
формата и начинот на обработка на Проектот за инфраструктура (Службен весник на РМ, 
бр.142/15). 

- Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ, бр.36/04, 49/047, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 106/16 и 83/18). 

- Правилник за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи Сл. в. на 
Р.С.М бр. 231/2020. 

 
Исто така треба да се почитуваат и другите подзаконски акти од другите области. 
 
Урбанистичка проектната документација да се изработи врз основа на ажурирана 

геодетска подлога, каде се евидентираат сите постојни надземни и подземни градби во 
рамките на планскиот опфат во документационата основа на планот. 
 
  
 
 
 
                                                              
        Изработувач - Планер: 
 

Инвеститор:                                                              Марјан Шукуроски диа 
 
Овластување бр. 0.0060 
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Комисија за урбанизам: 
 
 
1.------------------------------------------------------- 
 
 
2.------------------------------------------------------- 
 
 
3.------------------------------------------------------- 
 
 
4.------------------------------------------------------- 
 
 
5.------------------------------------------------------- 
 
 
 

Градоначалник: 
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